DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VENTANIA – ESTADO DO PARANÁ

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL No 793/2019

ANO IV VENTANIA, 16 DE JUNHO DE 2023 EDIÇÃO N° 695

PUBLICAÇÃO ATOS OFICIAIS

DIÁRIO OFICIAL
Atos do Município de Ventania

Ano IV - Edição n° 695 - Ventania, 16 de junho de 2023
Prefeitura de Ventania - Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 - (42) 3274-1144

www.ventania.pr.gov.br
Página 2 de 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 21/2023

O Município de Ventania, Estado do Paraná, torna público para conhecimento dos interessados, que realizará no dia vinte e oito de junho de 2023 às 09
horas, licitação na modalidade Pregão Eletrônico do tipo menor preço por lote, cujo objeto é a contratação de serviço de empresa especializada para realização
de conferência municipal da assistência social do município, conforme discriminados no Termo de Referência - Anexo I do Edital. O valor máximo global
aceito pela Administração para a contratação é de R$ 11.123,00 (onze mil, cento e vinte e três reais). As despesas decorrentes da contratação correrão a conta
de recursos próprios, consignados no orçamento geral do município. Acolhimento das propostas a partir das 08 horas do dia 16/06/2023. Data limite para
acolhimento de proposta: até às 08 horas do dia 28/06/2023. Data início da fase de lances: 28/06/2023 às 09 horas. Cópia do edital e seus anexos poderá ser
obtida e baixada no site www.bll.org.br, plataforma da Bolsa de Licitações e Leilões, na qual será realizada a sessão do Pregão. Informações pelo telefone (42)
3274-1144 das 08h30min às 11hs e 13hs30min às 17hs.
Edifício da Prefeitura Municipal de Ventania, Estado do Paraná, em 14 de junho de 2023.

JOSÉ LUIZ BITTENCOURT
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 22/2023

O Município de Ventania, Estado do Paraná, torna público para conhecimento dos interessados, que realizará no dia vinte e oito de junho de 2023 às 14
horas, licitação na modalidade Pregão Eletrônico do tipo menor preço por lote, cujo objeto é a aquisição de Dieta Enteral para pacientes que precisam de uma
ingestão controlada de nutrientes, na forma isolada ou combinada, de composição definida ou estimada, especialmente formulada e elaborada para uso por
sondas ou via oral, garantindo a nutrição do paciente., conforme discriminados no Termo de Referência - Anexo I do Edital. O valor máximo global aceito
pela Administração para a aquisição pretendida é de R$ 790.970,00 (setecentos e noventa mil, novecentos e setenta reais). As despesas decorrentes da
aquisição correrão a conta de recursos próprios, consignados no orçamento geral do município. Acolhimento das propostas a partir das 08 horas do dia
16/06/2023. Data limite para acolhimento de proposta: até às 08 horas do dia 28/06/2023. Data início da fase de lances: 28/06/2023 às 14 horas. Cópia do
edital e seus anexos poderá ser obtida e baixada no site www.bll.org.br, no qual será realizado a sessão do Pregão. Informações pelo telefone (42) 3274-1144
das 08h30min às 11hs e 13hs30min às 17hs.
Edifício da Prefeitura Municipal de Ventania, Estado do Paraná, em 14 de junho de 2023.

JOSÉ LUIZ BITTENCOURT
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO N° 3/2023

*REPUBLICADO POR ALTERAÇÕES NO EDITAL*
O Município de Ventania, Estado do Paraná, torna público para conhecimento dos interessados, que realizará no dia 29 de junho de 2023 às 09 horas,
licitação na modalidade Pregão Eletrônico do tipo menor preço por lote, cujo objeto é a aquisição de parques infantis para todos os Centros Municipais de
Educação Infantil da Rede Municipal de Ensino, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Educação, e discriminados no Termo de Referência -
ANEXO I do Edital. O valor máximo global aceito pela Administração para a aquisição é de R$ 211.579,98 (duzentos e onze mil, quinhentos e setenta e nove
reais e noventa e oito centavos). As despesas decorrentes da aquisição correrão a conta de recursos próprios, consignados no orçamento geral do município.
Acolhimento das propostas a partir das 08 horas do dia 16/06/2023. Data limite para acolhimento de proposta: até às 08 horas do dia 29/06/2023. Data início
da fase de lances: 29/06/2023 às 09 horas. Cópia do edital e seus anexos poderá ser obtida no site www.bll.org.br, no qual será realizado a sessão do Pregão.
Informações pelo telefone (42) 3274-1144 das 08h30min às 11hs e 13hs30min às 17hs.
Edifício da Prefeitura Municipal de Ventania, Estado do Paraná, em 15 de junho de 2023.

JOSÉ LUIZ BITTENCOURT
Prefeito Municipal

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 9/2023

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Ventania, Estado do Paraná, torna público para conhecimento de todos os interessados no processo de licitação n°
49/2023, licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 9/2023, cuja licitação tem por objeto a aquisição de máquinas de costura industrial, em atendimento a
solicitação da Secretaria Municipal de Ação Social e Assuntos da Família, observado o Termo de Referência anexo ao Edital., conforme discriminados no
Anexo I do Edital de Pregão, que adjudica a proponente declarada vencedora dos lotes licitados, conforme o quadro abaixo:
REIZ COMÉRCIO DE MÁQUINAS DE COSTURA
Lote Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total

1 1 MÁQUINA DE COSTURA INDUSTRIAL RETA Comando de voz
em portuguesas e possíveis soluções de erros; Luz de Led
integrada.com 3 estágios; Motor de passo no transporte; Ponto
condensado; Controle de levantamento do calcador eletrônico;
Lançadeira japonesa; Entrada USB; Alerta de segurança operacional;
Controlbox integrado ao cabeçote; Botão de mela pontada no cabeçote;
Caça fio eletromagnético; Botão de arremate no cabeçote; Velocidade
de trabalho:5.000RPM; Tensão: 220V.

WESTMAN W-
5DC3/E

UNIT 10,00 2.050,00 20.500,00

2 1 MÁQUINA DE COSTURA INDUSTRIAL INTERLOCK Diret Drive
-2 agulhas tipo Dcx27; Altura do Calcador; 5,5mm; Comprimento do
Ponto: 0,5mm à 3,8mm;5 fios; Tipo de lubrificação: Automático;
Pontos por minuto: 5.000; Tipo de Motor Direct-Drive; Velocidade do
Motor (rpm): 6.000; Watts: 550w; Frequência: 50/60Hz; Voltagem:
220V.

SILVER STAR S-
858DC/E

UNIT 2,00 2.100,00 4.200,00

3 1 MÁQUINA DE COSTURA INDUSTRIAL PONTO CADEIA Diret
Drive -2 agulhas tipo DCx27; Altura do calcador:5,5mm; Comprimento
do ponto :0.5mm à 3,8mm;5 fios; Tipo de lubrificação: Automático;
Pontos por minuto: 5.000 Tipo de Motor: Direct Drive; Velocidade do
motor (rpm): 6.000; Watts: 550W; Frequência: 50/60 Hz; Voltagem:
220v

SILVER STAR S-
848DC/E

UNIT 4,00 3.000,00 12.000,00

DIÁRIO OFICIAL
Atos do Município de Ventania

Ano IV - Edição n° 695 - Ventania, 16 de junho de 2023
Prefeitura de Ventania - Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 - (42) 3274-1144

www.ventania.pr.gov.br
Página 3 de 3

4 1 MÁQUINA COSTURA INDUSTRIAL PESPONTADEIRA PONTO
FIXO 2 Agulhas Direct Drive – com desligamento de barras;
Lançadeira grande; painel e control box fixos na mesa; sistema de
lubrificação automática por bomba de óleo; Rolamentada; Velocidade
3.000 RPM; Luz de Led e estante com rodinhas; Motor Direct com
regulagem de velocidade; Voltagem 220V.

WESTMAN W-
2285DC/E

UNIT 1,00 5.000,00 5.000,00

5 1 MÁQUINA DE COSTURA DIRECT DRIVE 3 agulhas (Bitola 1/4 =
6,4mm) tipo UYx128GAS; 5 FIOS; Tamanho do ponto; de 1-4,4mm;
Sistema de lubrificação; Automática; Tipo /potência do motor :Direct
Drive 550W (zero ruído); Furação para aparelhos de viés sobreposto
(adidas); Sistema de refrigeração da agulha e linha por silicone;
Voltagem 220V.

WESTMAN W-
32500DC

UNIT 1,00 2.600,00 2.600,00

VALOR TOTAL GLOBAL DOS LOTES R$ 44.300,00
Edifício da Prefeitura Municipal de Ventania, aos quinze dias de junho de 2023.

Jean Carlos da Silva
Pregoeiro

TERMO DE RATIFICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE N° 11/2023

Fundamentado no art. 25, da Lei de Licitações, RATIFICO a Inexigibilidade nº 11/2023 para o credenciamento objetivando a contratação de Fisioterapeuta,
conforme documentação no processo, conforme orçamento e documentação anexa ao procedimento.
Empresa: EDI DE SOUZA-FISIO REABILITAR - CNPJ Nº 35.485.757/0001-05
Valor Global: R$ 90.000,00 (noventa mil reais).
Dotação:

Dotações
Exercício da despesa Conta da despesa Funcional programática Fonte de recurso Natureza da despesa Grupo da fonte

2023 1960 09.001.10.301.0009.2024 0 3.3.90.39.00.00 Do Exercício
Gabinete do Prefeito Municipal de Ventania, Estado do Paraná, em 15 de junho de 2023.

José Luiz Bittencourt
Prefeito Municipal

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA
VENTANIA - PARANÁ

RESOLUÇÃO Nº 18/2023
Súmula - Aprovar a Relação Final dos candidatos deferidos para o processo
de escolha dos membros do Conselho Tutelar de Ventania/ PR.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Ventania – CMDCA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o disposto
no Art. 19, inciso XII, da Lei Municipal nº 620, de 13 de agosto de 2013 e,
Considerando a deliberação da Plenária realizada em 15/06/2023.

R E S O L V E:
Art. 1º - Aprovar a relação final dos candidatos deferidos para o processo de escolha dos membros do Conselho Tutelar de Ventania/ PR.
Art. 2º - Relação final dos candidatos deferidos para a o processo de Eleição do Conselho Tutelar de Ventania/PR.

Nº INSCRIÇÃO CANDIDATO(A)
10 Marcio do Rosário Sampaio
11 Isaias Moreira da Silva
12 Julia Alice Garbelini
13 Valdirene Soares da Silva
14 Jussara Barbosa
15 Ezequiel Benedito Souza
16 Tiago André da Silva
17 José Mauro da Silva
18 Andreia Simone Gabriel Barbosa Medeiros
19 Ketelyn Luisa de Farias
20 Ronaldo Molato
21 Adriane Gonçalves Vascove
22 Elaine Izaias
23 Maiara Cristina Gonçalves Martins
24 Fernando Magno Luiz
25 Janete Alves de Oliveira
26 Isabelle Pache de Almeida
27 Jéssica Mayara Mainardes de Oliveira Nunes
28 Willian Deivid dos Santos Noga
29 Morgana Oliveira Martins
30 Débora Cristina de Almeida
31 Sonia Helena Bielski
32 Anderson Rodrigues de Lima

Art. 3º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.
Ventania/PR, 15 de junho de 2023.

Elaine Aparecida de Almeida
Presidente CMDCA de Ventania/PR

	Capa Diário
	Paginas do Diário

		2023-06-16T09:25:11-0300
	MUNICÍPIO DE VENTANIA